Comune di Cornedo Vicentino
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 Piano degli Interventi
ALLEGATO B) ALLA DCC N. 8 DEL 23/02/2015
Deduzioni del Consiglio Comunale alle Osservazioni sulla parziale ripubblicazione 
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1. PI –  Deduzioni alle Osservazioni
Il Comune di Cornedo Vicentino ha adottato il primo Piano degli interventi con D.C.C. n. 13 del 02.04.2014 . Durante il periodo di osservazioni sono pervenute all’Amministrazione Comunale n. 113 osservazioni e ulteriori 53 osservazioni fuori termine per un totale di 166 osservazioni, il nulla osta del Genio Civile e il parere favorevole del Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta allo studio di Valutazione di compatibilità Idraulica.
Considerato che il recepimento di alcune osservazioni ha comportato integrazioni e modifiche sostanziali rispetto alla versione adottata (coinvolgendo anche soggetti terzi) sono state evidenziate le osservazioni per le quali è opportuna la riadozione puntuale ai sensi dell’art. 18 della L.r. 11/2004 per garantire un’effettiva trasparenza e partecipazione nella formazione dello strumento urbanistico. Le deduzioni alle osservazioni e la parziale ri-adozione con ripubblicazione (di 16 punti di modifica) è stata definita con D.C.C. n. 48 del 3010.2014 (avviso di deposito prot. 18080/2014 del 07.11.2014)  ed è stato richiesto il parere di compatibilità idraulica sui punti di integrazione. 
Durante il nuovo periodo di pubblicazione sono pervenute all’Amministrazione Comunale n. 5 osservazioni  sulle quali è stata integrata la valutazione di compatibilità idraulica.
1.1 Deduzioni alle osservazioni (sintesi, parere ed estratti cartografici)
	N°
	N_prot
	Data
	Nome
	Sintesi Osservazione
	Motivazione parere
	Parere
	Elaborati modificati
	Modifiche al dimensionamento
	ATO

	1
	20135
	16/12/2014
	Rossato Antonio
	Si chiede di correggere l’indicazione grafica dell’annesso non più funzionale n. 27 fornendo una fotografia aggiornata e l’esatta individuazione (mappale 681 sub. 11, piano primo. Si forniscono inoltre i dati aggiornati per il calcolo del contributo perequativo (PC n. 89-192.0 del 08.05.1991).

	L’osservazione risulta accoglibile in quanto finalizzata ad eliminare imprecisioni grafiche/documentali nella scheda n. 27 dell’allegato “Edifici non più funzionali alla conduzione del fondo” (correzione foto ed estratti, epoca di rilascio del titolo edilizio) e nella tavola 2 “zonizzazione” attraverso un’esatta individuazione del fabbricato oggetto di intervento. Si confermano le capacità edificatorie e gli interventi sul volume esistente già ammessi in sede di ri-adozione.
	Favorevole all’accoglimento nei termini prima precisati
	Elaborato 4.1 ENF

Tavola 2

	Nessuna modifica ai fini del dimensionamento
	3


	PI _ adottato (scheda elab. 4.1)
	PI _ proposta di deduzione  (scheda elab. 4.1)

	[image: image1.png]EDIFICIO: 27 Localita: via Sansugari Proprietario: |Rossato Antonio

ATO: 3 Titoli abilitativi: |PC n. 587 del 27.09.2006

Estratto Ortofoto Estratto Catasto
A Foto

Estremi catastali: Estratto PI Schema Pl
Fg 17
Mapp. 681

Parametri edificio esistente:
/olume urbanistico 336
Superficie Coperta 0
S5.L.P. 113

\ltezza

Destinazione d'uso  Deposito agricolo
—INTERVENTI SUL VOLUME ESISTENTE

Epoca rilascio primo titolo abilitativo 4 ~Localizzazione —
prima del 18.09.1978 (L.r. 58/78) é?gg;?;dt::nzéilti V] ristrutturazione edilizia totale
dopo il 18.09.1978 e prima del sostituzione edilizia
23.03.1985 (L.r. 24/'85 ificazi i
Lr ) edificazione diffusa ricomposizione volume entro
dopo il 23.03.1985 e entro il sedime assegnato
{ V| zona agricola
2210.2004 (L.r- 11/04) 9 Volume massimo cambio d'uso: 336 mc
V! dopo il 22.10.2004 a prima del Tipo Volume
7.03.2012 (adozione del PAT) Zzona agricola con -
finito almeno al grezzo vincolo paesaggistico V| urbanistico
o ditutela convenzionale

Dopo il 7.03.2012
(adozione del PAT) Volume comprensivo di ampliamento: 0 mc
NOTE PARTICOLARI

Prescrizioni:

Note:

Attestazione di non funzionalita a firma di: Per.Agr. Povolo Guido





	[image: image2.png]EDIFICIO: 27 Localita: via Sansugari Proprietario: [Rossato Antonio

ATO: 3 Titoli abilitativi: |PC n. 89-192 del 08.05.1991 e PC n. 587 del 27.09.2006

Estratto Ortofoto Estratto Catasto
Foto

Estremi catastali: Estratto P/ Schema Pl
Fg 17
Mapp. 681

Parametri edificio esistente:
/olume urbanistico 336 Mc
Superficie Coperta 0o Mg
5.L.P. 113 M9

\ltezza m

Destinazione d'uso  Deposito agricolo

Epoca rilascio primo titolo abilitativo - ~Localizzazione — —INTERVENTI SUL VOLUME ESISTENTE
prima del 18.09.1978 (L.r. 58/'78) ﬁ?ggﬁﬁ:&iﬂg V] ristrutturazione edilizia totale
dopo il 18.09.1978 e prima del sostituzione edilizia
25031985 (Lr. 24785) edificazione diffusa ricomposizione volume entro
| dopo il 23.03.1985 e entro il . sedime assegnato
22.10.2004 (L.r. 11/'04) V] zona agricola Volume massimo cambio duso: 336 mo
dopo il 22.10.2004 a prima del Tipo Vol
7.03.2012 (adozione del PAT) zona agricola con po Yolume —
finito almeno al grezzo vincolo paesaggistico V| urbanistico
oditutela convenzionale

Dopoil 7.03.2012
(adozione del PAT) Volume comprensivo di ampliamento: 0 mc
NOTE PARTICOLARI

Prescrizioni:

Note: Si tratta della porzione al fg. 17, mappale 681, sub 1 - piano primo.

Attestazione di non funzionalita a firma di: Per.Agr. Povolo Guido







	N°
	N_prot
	Data
	Nome
	Sintesi Osservazione
	Motivazione parere
	Parere
	Elaborati modificati
	Modifiche al dimensionamento
	ATO

	2
	20351
	18/12/2014
	Roccoberton Pio
	Si chiede la rettifica dell’area C2.1 n.80 per l’atterraggio dei crediti in modo da farla coincidere con le aree di proprietà (fg. 18 mappale n. 649) senza interessare porzioni di terzi.
	L’area individuata dal PI per l’atterraggio dei crediti è la porzione del mappale n. 649 del  fg. 11, così come precisato anche nel registro dei crediti edilizi. I diversi sistemi di riferimento delle base cartografiche tra CTRN e Catastale, non perfettamente sovrapponibili,  sembrano generare alcuni “sfridi” con i mappali limitrofi che possono essere risolti con la flessibilità normativa stabilita dal PI. Si ritiene  tuttavia condivisibile modificare le tavole di PI in appoggio ai segni omologhi e riconoscibili tra CTRN e Catasto (linea di separazione tra i due mappali coincidente con la grafia “limite di coltura” in CTRN). Tale modifica comporta una riduzione di 182 mq della zona C2.1 n. 80 e una  equivalente restituzione di SAU, mentre non incide nel dimensionamento residenziale in quanto si tratta di una capacità edificatoria attribuita puntualmente (e registrata nel Registro dei crediti edilizi)
	Favorevole all’accoglimento nei termini prima precisati
	Tav. 2
 
	SAU: + 182 mq
	2


	PI _ adottato (tavola zonizzazione)
	PI _ proposta di deduzione 
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	N°
	N_prot
	Data
	Nome
	Sintesi Osservazione
	Motivazione parere
	Parere
	Elaborati modificati
	Modifiche al dimensionamento
	ATO

	3
	20579
	23/12/2014
	Diquigiovanni Lino
	In considerazione della perdurante difficile fase economica con assenza pressoché totale della domanda, si propone  la destinazione d’uso commerciale con eventuale destinazione turistica fino ad un terzo della superficie, aggiornando conseguentemente il contributo perequativo.
	La zona D3 n. 1 è assoggettata alla specifica disciplina di cui all’art. 28 delle NTO che sostanzialmente ripropone l’originaria previsione del PRG  già oggetto di accordo sottoscritto tra AC e soggetto privato interessato. Premesso che l’osservazione non appare pertinente in quanto la specifica previsione urbanistica non è stata oggetto di ripubblicazione e che l’osservazione non si prefigge di correggere errori o imprecisioni ma propone nuove e diverse previsioni con inevitabili riflessi sugli accordi già sottoscritti in materia di perequazione urbanistica, si ritiene che il tema possa essere riconsiderato nella sua complessità nell’ambito di un successivo provvedimento che approfondisca i diversi aspetti relativi alle nuove funzioni insediabili, tra le quali quelle commerciali secondo le modalità previste dalla LR 50/’12, alla dotazione infrastrutturale necessaria al maggior carico urbanistico, alle condizioni perequative secondo l’atto di indirizzo approvato dal Consiglio Comunale all’interno di un percorso concertativo trasparente e completo.
	Rigetto nei termini prima richiamati
	
	
	


	N°
	N_prot
	Data
	Nome
	Sintesi Osservazione
	Motivazione parere
	Parere
	Elaborati modificati
	Modifiche al dimensionamento
	ATO

	4
	24
	02/01/2015
	Frigo Domenico
	Si chiede che l’area D2/45 (ed eventualmente le aree confinanti classificate come C1.2/102) siano ricomprese all’interno del perimetro di “Ambito di riqualificazione della strada mercato”
	Considerato che l’ambito di riqualificazione della strada mercato è finalizzato a consolidare l’offerta commerciale anche in rapporto al contesto territoriale di vallata, attraverso una omogenea riqualificazione e rifunzionalizzazione degli spazi pubblici e di uso pubblico, si ritiene condivisibile l’inclusione in tale ambito della zona D2/45 che ne favorirà l’attuazione nel rispetto delle linee guida precisate dall’art. 19, punto 2.2 delle NTO.
	Favorevole all’accoglimento nei termini prima precisati, ricomprendendo la zona D2 n. 45 nel perimetro della strada mercato.
	Tav. 2
	Nessuna modifica ai fini del dimensionamento
	2


	PI _ adottato (tavola zonizzazione)
	PI _ proposta di deduzione 
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	N°
	N_prot
	Data
	Nome
	Sintesi Osservazione
	Motivazione parere
	Parere
	Elaborati modificati
	Modifiche al dimensionamento
	ATO

	5
	210
	07/01/2015
	Cusenza Giovanni, Perrone Patrizia
	Vengono forniti i dati aggiornati relativi al recupero residenziale dell’annesso non più funzionale alla conduzione del fondo, n. 1 in località Caecchioni. In particolare il volume riconvertibile, comprensivo di ampliamento, è quantificato in 800mc come da calcolo del contributo perequativo assolto come da atto di indirizzo del Consiglio Comunale.
	Si ritiene accoglibile l’osservazione in quanto finalizzata a correggere le incongruità rilevate tra l’indicazione  del volume recuperabile a fini residenziali riportato scheda n. 1 (632mc) e quello effettivamente perequato (800mc) secondo l’ indirizzo del Consiglio Comunale.
	Favorevole all’accoglimento nei termini prima precisati
	Elaborato 4.1 ENF

Tavola 2

	169 mc
	3


1.2 Aggiornamento del dimensionamento

Alla luce delle modifiche apportate al Piano degli Interventi con le osservazioni sopra richiamate il dimensionamento residenziale/produttivo e del consumo di SAU risulta di seguito aggiornato:

Dimensionamento residenziale  

	Numero ATO
	Denominazione
	Capacità residua PAT* 
	Primo PI
	Saldo residuo PAT

	
	
	Carico insediativo aggiuntivo* (PAT)
	Volume res utilizzato dal Primo PI (adozione)
	Carico insediativo residuo

	
	
	
	adozione
	deduzione alle osservazioni - ottobre 2014
	deduzione alle osservazioni sulla parziale ripubblicazione  - marzo 2014
	PI approvazione definitiva
	

	
	
	mc
	mc
	mc
	mc
	mc
	mc

	1
	Ambito di notevole interesse naturalistico ambientale
	65.442
	-19.732
	-7.691
	0
	-27.423
	112.597

	2
	Ambito di sviluppo e riqualificazione dell’edificato lungo la sinistra Agno
	109.360
	-12.986
	-5.956
	168
	-18.774
	141.120

	3
	Ambito naturalistico e riqualificazione dell’edificato rado lungo la destra Agno
	102.096
	254
	10.106
	0
	10.360
	91.482

	Totale
	276.898
	-32.464
	-3.541
	168
	-35.837
	244.434

	*Il carico insediativo aggiuntivo è quella riportata nelle NTO del  PAT agli articoli 35-36-37 e non è comprensivo delle parti non attuate da PRG.


Dimensionamento produttivo/commerciale  

	Numero ATO
	Denominazione
	PAT
	PRIMO PI
	Saldo Residuo PAT

	
	
	
	Superfici utilizzate dal Primo PI
	

	
	
	Carico insediativo aggiuntivo*
	adozione
	deduzioni alle osservazioni - ottobre 2014
	deduzioni alle osservazioni sulla parziale riadozione - marzo 2014
	PI approvazione definitiva
	

	
	
	Commerciale
	Produttivo
	Commerciale
	Produttivo
	Commerciale
	Produttivo
	Commerciale
	Produttivo
	Commerciale
	Produttivo
	Commerciale
	Produttivo

	 
	 
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq
	mq

	1
	Ambito di notevole interesse naturalistico ambientale
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Ambito di sviluppo e riqualificazione dell’edificato lungo la sinistra Agno
	48.000
	10.000
	29.674
	-483
	17.759
	9.599
	0
	0
	47.433
	9.116
	567
	884

	3
	Ambito naturalistico e riqualificazione dell’edificato rado lungo la destra Agno
	5.000
	4.000
	0
	0
	 
	546,7
	0
	0
	0
	546,7
	5.000
	3.453

	Totale
	67.000
	29.674
	-483
	17.759
	10.145
	0
	0
	47.433
	9.662
	9.905

	*Il carico insediativo aggiuntivo non considera il carico insediativo derivante dal PRG vigente


Dimensionamento consumo di SAU 

Si è provveduto a effettuare una verifica complessiva del consumo di SAU sulla base della banca dati del PATI e le geometrie dei punti di modifica con procedura semi-automatica e attribuendo un progressivo temporale per identificare il momento della modifica (utile per effettuare future serie storiche). I dati aggiornati e verificati sono quelli che seguono, suddivisi per i diversi momenti dell’atto amministrativo del PI (adozione, prima deduzione, deduzione alla parziale ripubblicazione e approvazione complessiva).
Gli scostamenti dei dati di consumo/ripristino della fase di  osservazione sono dovuti ad errori materiali di computazione eseguiti nella prima elaborazione di deduzione.
	Verifica del limite di SAU trasformabile Primo PI
	
	
	
	
	

	 
	 
	PI_1_adoz
	PI_1_oss
	PI_1_ri-oss
	PI_1_app

	Consumo SAU
	mq
	69785
	48999,3
	0
	118784,3

	Ripristino SAU
	mq
	101070,3
	17953,3
	182,3
	119205,9

	Saldo Consumo SAU PI*
	mq
	-31285,3
	31046
	-182,3
	-421,6

	
	
	
	
	
	

	SAU trasformabile PAT per Comune di Cornedo Vic.no (art. 34 del PAT)
	mq
	                                                                                    68.268 

	
	
	
	
	
	

	SAU Residua PI (mq)
	mq
	          99.553,30 
	      68.507,30 
	       68.689,60 
	       68.689,60 

	SAU Residua PI  (%)
	%
	145,83%
	100,35%
	100,62%
	100,62%

	
	
	
	
	
	

	*Valori negativi significano ripristino di SAU
	
	
	
	
	


	Comune di Cornedo Vic.no
	
	

	Disponibilità SAU
	mq
	%

	SAU disponibile PAT (art. 34 del PAT)
	          68.268,00 
	 

	SAU residua 
	          68.689,60 
	100,62%

	
	
	

	
	
	

	Consumo SAU PI*
	mq
	%

	Primo PI (approvazione)
	-             421,60 
	-0,62%


2. PI – Adeguamento al Parere di compatibilità idraulica  
Il Piano degli Interventi è stato oggetto di specifico studio di compatibilità idraulica, trasmesso al Consorzio di Bonifica e al Genio Civile che hanno espresso i seguenti pareri di competenza:

· Consorzio di bonifica Alta Pianura Veneta: parere prot. n. 11217 del 04.08.2014;
· Genio civile: pratica Genio Civile n. P36/2014 int prot. n. 344784 del 12.08.2014
L’adeguamento al parere appena citato e allo studio di compatibilità idraulica ha reso opportuna l’integrazione dell’art. 40 delle NTO  del seguente comma 5, come di seguito indicato:

5. Prescrizioni Parere Comp. Idraulica PI : 

5.1 si intendono integralmente riportate le seguenti prescrizioni espresse in sede di PI:

· Consorzio di bonifica Alta Pianura Veneta: parere prot. n. 11217 del 04.08.2014;

· Genio civile: (pratica Genio Civile n. P36/2014 int) prot. n. 344784 del 12.08.2014
A seguito della ripubblicazione di alcuni punti oggetto di osservazione si è provveduto ad aggiornare lo Studio di Compatibilità Idraulica per le nuove aree superiori ai 1.000 mq (7 aree riguardanti 8 osservazioni), trasmettendolo al Consorzio di Bonifica e al Genio Civile per i pareri previsti che costituiscono integrazione al punto 5.1 dell’art. 40 delle NTO.
